臨時教育委員会 会議録

１ 日  時   令和２年５月11日（月） 午前９時00分

２ 場  所   中野市役所 ５階 会議室51

３ 出 席 者   教 育 長 堀内 敏明  教育委員（教育長職務代理者） 永江 文樹

教育委員 小野 良一  教育委員 山本 圭子

教育委員 相子 靖子

４ 欠 席 者   なし

５ 会議に出席した事務局職員

     教育次長  小橋 善行       学校教育課長    宮嶋香代子

     生涯学習課長兼図書館長 池田 俊哉 学校教育課長補佐  高木 一也

６ 開 会 午前９時00分

７ 開会の宣告

   （開議に先立ち小橋教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

 堀内教育長が開会の宣告に続き就任のあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

    令和２年４月28日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認

し署名する。

９ 教育長報告

(1) ５月１日 市議会 臨時会（教育長）

(2) ５月８日 退任式（教育長）

(3) ５月11日 教育長・教育委員発令、就任式（教育長、永江委員）

◆ 以上 ３件のうち教育長から主な会議等の内容について説明した。

10 議 事

協議第 1号 中野市教育委員会教育長職務代理者の指名について

協議第２号 団体の理事等の選出について

協議第３号 当面の会議・行事等について

◆ 協議第１号について、永江文樹委員が教育長職務代理者の指名を受けた。また、

協議第２号及び第３号について、学校教育課長から説明を受け承認した。

11 その他

(1)  新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言の期間延長に伴う市内小中学校の

臨時休業の期間延長及び学校教育活動について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受けた。

12 閉 会  （午前９時30分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和２年５月 25日

          教   育   長   堀 内  敏 明

          教育長職務代理者   永 江  文 樹

          委 員   小 野  良 一

          委 員   山 本  圭 子

          委      員   相 子  靖 子

          調 製 者   高 木  一 也